
/

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

05“. К
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса | 
«Жизнь во славу отечества», посвященного Дню Героев !

j;

Во исполнение приказа УОН от 15.09.2022 г. № 1354 «О проведении 
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу 
отечества»,: посвященного Дню Г ероев в период с 15 сентября по 11 ноября 
2022 года МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи был проведен муниципальный этап 
краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу отечества», посвященного 
Дню Г ероев.

На конкурс было представлено 38 конкурсных работ из следующих 
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: Колледж РПА -  1; МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи - 1; 
МОБУ Гимназия № 44 -  1.

Хостйнский район: МОБУ Лицей №3 - 5; МОБУ Гимназия №5 им. 
Туренко Е.Г -  5. !

Адлерский район: МБУ ДО ЦДО «Ступени» - 6; МОБУ СОШ № 65t г. 
Сочи им. Героя Советского Союза Турчинского А.П. -  2; МОБУ СОШ № 100 г. 
Сочи им. Героя Советского Союза Худякова И.С, -  1; МБУ ДО «Ориентир» г. 
Сочи -  2; МОБУ СОШ № 29 им. Героя Советского Союза Нагуляна М.К. -} 1; 
МОБУ СОШ №49 им. Н.И. Кондратенко -  1; МОБУ ООШ №56 г. Сочи им. 
Эксузьяна С.О. -  1. ;

Лазаревский район -  МОБУ СОШ №79 -  1; МОБУ СОШ № 90 -  1; МОБУ 
СОШ №75 г. Сочи имени Героя Советского Союза А.П. Малышева -  2; МОБУ 
СОШ №77 им. Щербакова С.Н. -  1; МОБУ СОШ №84 г. Сочи им. Павлова Н.З. 
-  1; МОБУ СОШ №89 г. Сочи им. Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.4 1; 
МОБУ СОШ №91 им. Чепнияна О.К. -  1; МБУ ДО «Радуга» - 2. [

Оценивало конкурсные работы учащихся жюри конкурса в следующем 
составе: ;

председатель жюри -  Фадеева Полина Анатольевна -  педагог-организатор 
ЦДиЮТиЭ; !

члены жюри — Воробьева Наталья Николаевна — педагог дополнительного 
образования ЦДиЮТиЭ, Кегеян Тариел Давидович - зам. директора по УВР, 
педагог дополнительного образования ЦДиЮТиЭ, Клименко Наталья 
Николаевна -  педагог-организатор ЦДиЮТиЭ; главный секретарь -  Иванова



Олеся Владимировна - педагог-организатор ЦДиЮТиЭ.
Конкурс проводился по 4 номинациям и трем возрастным группам. По итогам 

конкурса работы победителей направлены в г. Краснодар для участия в краевом 
этапе.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу отечества», посвященного 
Дню Героев. |

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Жизнь во славу отечества», посвященного Дню Героев 
дипломами управления по образованию и науке администрации города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса. I 1

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий»! г. Сочи (Искаков Р.Р.) рассмотреть возможность поощрения 
сотрудников, принимавших участие в организации и проведении 
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу 
отечества», посвященного Дню Героев. / j

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Макарову В .Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
о т ^ У  SJ.JZ №

Список победителей и призеров
муниципального этапа краевого конкурса краеведческого конкурса 

«Жизнь во славу отечества», посвященного Дню Героев

Место Фамилия Имя 
учащегося

; 00 Возрастная
труппа

Номинация ФИО руководителя

1 Гуськов
Дмитрий

МОБУ СОШ 
№79

5-7 классы Реферат Третьякова Наталья 
Алексеевна

2 Борисова
Руслана

МОБУ Лицей 
№3

5-7 классы Реферат Парцикян
Кристина
Альбертовна

3 Исаев
Максим

МОБУ Лицей 
№3

5-7 классы Реферат Парцикян
Кристина
Альбертовна

3 Лободина
Анастасия

МБУДО
ЦТРиГО

5-7 классы Реферат Котенко Светлана 
Васильевна

3 Тарханова
Екатерина

МОБУ Лицей 
№3

5-7 классы Реферат Парцикян
Кристина
Альбертовна

1 Сарафян
Арутюн

МБУДО
«Ориентир»

8-9 классы Реферат Мельникова Алена 
Витальевна

2 Ганзиошена
Ольга

МОБУ Лицей 
№3

8-9 классы Реферат Парцикян
Кристина
Альбертовна

2 Кешишян
Руслан

МОБУ СОШ 
№29

8-9 классы Реферат Ангелова Анжела 
Владимицровна

3 Белоногова
Полина

МОБУ Лицей 
№3

8-9 классы Реферат Парцикян
Кристина
Альбертовна

1 Давыдов
Инвер

МОБУ СОШ 
№90

10-11
классы

Реферат Абрегова Русета 
Юрьевна

1 Ленковец
Илья

МОБУ СОШ 
№75

5-7 классы Презентация Опоцкая Валентина 
Николаевна

1 Марабян
Алина

МОБУ СОШ 
№89 г

5-7 классы Презентация Кравченко 
Светлана Юрьевна

2 ' ' Кондра
Матвей

Гимназия №5 
им. Туренко 
Е.Г.

5-7 классы Презентация Плужников
Александр
Алексеевич

3 Миленина
Сабина

МОБУ СОШ 
№65 г. Сочи

5-7 классы Презентация Цыцилина Марина 
Ивановна

1 Портушкина
Кристина

МОБУ СОШ 
№65 г. Сочи

8-9 классы Презентация Цыцилина Марина 
Ивановна

2 Устян
Карина

МОБУ СОШ 
№77 им. 
Щербакова 
С.Н.

8-9 классы Презентация КолмыкЬва Лилия 
Константиновна

1 Арутюнян
Давид

МОБУ СОШ 
№49 им. Н.И. 
Кондратенко

10-11 классы Презентация Литвинова Лолита 
Альбертовна

2 Цыцилин
Иван

Колледж 
ВГУЮ (РПА 
Минюста 
России)

10-11 классы Презентация Патрушева Юлия 
Викторовна

3 Мишин
Никита

МОБУ СОШ' ' 
№100 г. Сочи

Т0-Г1 классы Презентация Мишина Полина 
Алексеевна

1 Плужников
Богдан

Гимназия №5 5-7классы Авторское
поэтическое
произведение

Плужников
Александр
Алексеевич

1 Векилян
Анаида

МОБУ СОШ 
№75

8-9 классы Авторское
поэтическое
произведение

Еганян Седа 
Герасимовна

1 Чередничен 
ко Иван

МОБУ СОШ 
№84 г. Сочи 
им. Павлова 
Н.З.

10-11 классы Авторское
поэтическое
произведение

Казакова Яна 
Игоревна

1 Маслова
Полина

МБУДО
«Радуга»

5-7 классы Плакат Степаненко
Анастасия
Павловна

2 Капядин
Даниил

МБУДО
«Ступени»

5-7 классы Плакат Фролова Евгения 
Александровна

3 Кадацкий
Денис

МОБУ СОШ 
№91 им. 
Чепнияна О.К

5-7 классы Плакат Антропрцева Вера 
Петровна

3 Плужников
Богдан

Гимназия №5 5-7 классы Плакат Плужников
Александр
Алексеевич

1 Моногарова
Мария

МОБУ
Гимназия №44

8-9 классы Плакат Ивлева Галина 
Дмитриевна

2 Плужникова
Виктория

Гимназия №5 ,8-9 классы Плакат Плужников
Александр
Алексеевич

2 Кудрявцева
Анастасия

МБУДО
«Радуга»

8-9 классы Плакат Кудрявцева Ольга 
Магомедовна

Б. ЛукашоваИ:о. начальника управления


